
     

     

     

  

  

  

 

 

  

  

  

одобрени апликации за стипендии за основци

     

     

     

  

  

  

 

 

  

  

  

одобрени апликации за стипендии за средношколци

     

     

     

  

  

  

 

 

  

  

  

одобрени апликации за стипендии за сТУДЕНТИ

Млади против корупција за општина Охрид 
„Зголемена транспарентност за стипендии во вистински раце“

Одговор на испратеното  барање за пристап до информации од јавен карактер до општина
Охрид, од страна на младите агенти.

Колку вкупно ученици аплицирале за стипендии 
 од VI, VII, VIII и IХ одделение од општинските
основни училишта на подрачјето на општина

Охрид за период од 2018 до 2022 година?

учебна
2021/2022

учебна
2020/2021

стипендии за
Талентирани
Социјални
стипендии

учебна
2019/2020

учебна
2018/2019

16

29

одбиени апликации за стипендии за основци

учебна
2021/2022

учебна
2020/2021

стипендии за
Талентирани
Социјални
стипендии

учебна
2019/2020

учебна
2018/2019

нема
информација

нема
информација

33

34

11

13

76

9

11

12

68

4

58

Колку вкупно ученици аплицирале за
стипендии од општинските средни

училишта на подрачјето на општина Охрид
за период од 2018 до 2022 година?

учебна
2021/2022

учебна
2020/2021

стипендии за
Талентирани
Социјални
стипендии

учебна
2019/2020

учебна
2018/2019

9

47

одбиени апликации за стипендии за средношколци

учебна
2021/2022

учебна
2020/2021

стипендии за
Талентирани
Социјални
стипендии

учебна
2019/2020

учебна
2018/2019

нема
информација

нема
информација

16

75

26

7

136

10

5

2

68

1

73

Колку вкупно студенти аплицирале
за стипендии запишани на

државните универзитети за период
од 2018 до 2022 година?

учебна
2021/2022

учебна
2020/2021

стипендии за
студенти од државни
универзитети во р.м.

учебна
2019/2020

учебна
2018/2019

39

10

одбиени апликации за стипендии за сТУДЕНТИ

учебна
2021/2022

учебна
2020/2021

учебна
2019/2020

учебна
2018/2019

нема
информација

нема
информација

87

19

4

142

х

18

х

15

х

21

1

стипендии за студенти на
државни универзитети
надвор од р.м.

стипендии за
студенти од државни
универзитети во р.м.
стипендии за студенти на
државни универзитети
надвор од р.м.

*  повикот за запишани студенти на државни универзитети во други земји е поништен за учебна/
академска 2020/2021 година



Наоди од анкетен прашалник спроведен во СОСУ „Свети Кирил и Методиј“ и OУТУ ,,Ванчо
Питошески“ во Охрид. Со анонимниот прашалник беа опфатени 50 средношколци.

60%

машки пол

40%

женски пол

24%
Прва година 

32%
втора година 

28%
трета година 

16%
четврта година 

90% 10%

4% 76% 20%

ДАЛИ СИ СЛУШНАЛ/А ЗА ПОИМОТ КОРУПЦИЈА?

ДА, имам слушнато не, немам слушнато

КАКВА ПОЈАВА Е КОРУПЦИЈАТА ВО ОДНОС НА ОПШТЕСТВОТО СПОРЕД ТЕБЕ?

Позитивна појава негативна појава Не знам

Млади против корупција за општина Охрид 
„Зголемена транспарентност за стипендии во вистински раце“



28%

64%

32%

60%

84% 16%

КОИ ОД НАВЕДЕНИТЕ ПОСТАПКИ ПРЕТСТАВУВААТ ОБЛИЦИ НА КОРУПЦИЈА СПОРЕД ТЕБЕ?

ДАЛИ ЗНЕШ ДЕКА ПОСТОИ СТИПЕНДИЈА ЗА ТАЛЕНТИРАНИ УЧЕНИЦИ?

давање пари на лекар во знак на
благодарност

вршење услуги и давање пари за
добивање на одредена корист

роднински/пријателски врски
со некој на функција

барање „врска“ за добивање
стипендија, иако знаеш дека има
подобри од тебе

* на ова прашање средношколците имаа можност за заокружување на повеќе од еден одговор

70% 30%

АКО ОДГОВОРИ СО „ДА“, ДАЛИ ГИ ЗНАЕШ УСЛОВИТЕ ЗА ДОБИВАЊЕ СТИПЕНДИЈА?

18% 82% 54% 46%

ДАЛИ ПОЗНАВАШ НЕКОЈ СОУЧЕНИК КОЈ
АПЛИЦИРАЛ ЗА СТИПЕНДИЈА, А БИЛ ОДБИЕН?

42% 56%

ДА не

ДАЛИ ДОСЕГА СИ ДОБИЛ/А СТИПЕНДИЈА?

ДА не
ДА не

ДАЛИ МИСЛИШ ДЕКА СТИПЕНДИИТЕ СЕ ДОДЕЛУВААТ ТРАНСПАРЕНТНО
(ВО ВИСТИНСКИ РАЦЕ)?

ДА не
* еден од испитаниците на веќе понудените одговори додал и друг одговор: „(50/50)“

ДА не

Млади против корупција за општина Охрид 
„Зголемена транспарентност за стипендии во вистински раце“


